
Dotazy k 17.2.2022 

1) Veškeré utilitní společnosti mají sítě zanesené v GISu pro svou činnost (vyjadřování 

stavby, komunikace, ...) a většina potřebných informací je dostupná bez potřeby 

zatěžovat obce. Využije KÚ využije všech dostupných informací k tvorbě DTM, aby 

nedocházelo k zbytečnému plýtvání, jak časem tak financemi? 

Z tohoto důvodu Ústecký kraj zpracovával v 1. polovině roku 2020 rešerši dat DTM 

Ústecký kraj, ano využije 

2) Jen poznámka k odpovědi na otázku, zda provozujeme DTMO: provozujeme Geoportál 

GIS4U od spol. Geo Data s.r.o., (mapové aplikace, pasporty apod. s rozhraním od 

spol. T-Mapy). Dále v lokální síti pak provozujeme GIS aplikaci Kompas od spol. MK-

Consult v.o.s. (data ISKN, pasport místních komunikací a veřejného osvětlení).  

 

3) Jak zjistím, že DTM provozujeme. Jak zjistím co vše spadá do DTM.  

Obsah DTM naleznete ve vyhlášce 393/2020 Sb. Vyhláška přesně popisuje, jaké 

objekty spadají do DTM. 

4) Máme pasport městských komunikací a pasport veřejného osvětlení v Jirkově, máte 

zájem o tato data? 

Ano, přesně o taková data máme zájem. 

5) Obec Chotěšov nechala v roce 2020 zpracovat geodetické zaměření tzv. uliční čáry 

(polohopis a výškopis obce), a to pro účely zahájení projekčních prací nové splaškové 

kanalizace a ČOV. Při této příležitosti byl zpracován pasport místních a účelových 

komunikací, pasport veřejného osvětlení a jednotné kanalizace v majetku obce. 

Pasporty pro obec zpracovala firma GeoFan, která data následně převedla do aplikace 

GObec, jež slouží obci pro prohlížení a práci s těmito pasporty. Otázka je taková, zdali 

bude možné zaslat všechna takto zpracovaná data "někomu" k posouzení, zdali bude 

či nebude zapotřebí převod do jiného formátu, aby byla data použitelná pro tvorbu 

DTM Ústeckého kraje. 

Po předání dat kraji provede externí dodavatel analýzu získaných dat. Na základě 

této analýzy budou vyloučena data, která nejsou obsahem DTM dle vyhlášky 

č. 393/2020 Sb. Data můžete předávat ve standartních CAD/GIS formátech (např. DWG, 

DXF, DGN, CEL, RVT, SHP; GML, KML, GeoJSON, GDB ve formě souborové 

nebo databázové). 

6) Do jakého termínu budou muset obce data kraji poskytnout? 

Pokud obec podepíše smlouvu o spolupráci, poskytne obec data do měsíce od výzvy 

kraje. Obce budou vyzvány průběžně v termínu od 03/2022 do 03/2023 z důvodu 

etapizace prací, které budou řízeny externím dodavatelem. 



7) Nejsem si jist, zda naše DTM bude použitelná pro DTM ÚK. Sice zpracovávám v QGIS, 

ale zatím pouze víceméně interně bez metadat a možná dalších nutných dat. Ale o tom 

asi bude tento seminář. 

Hodí se nám jakákoliv data (i data bez metadat). Vlastní zpracování dat do JVF následně 

provede externí dodavatel.  

8) Bude správce DTI dotačně podporovat zpracování digitalizace sítí, ke kterým v tuto chvíli 

žádná dostupná data nejsou ? 

Ústecký kraj má omezený rozpočet v rámci pořizování datového obsahu DTM. Prioritou 

je zpracování (konsolidace) již vytvořených dat. Kraj uvažuje o domapování některých 

TI a DI, ale to jen v mimořádných případech (doplnění mozaiky mapy). 

9) Je obec povinna podepisovat smlouvu?? Jaké budou budoucí výdaje obce spojené 

s podpisem této smlouvy? Jaká je záruka, že projekt bude pokračovat dále po skončení 

dotačních podmínek? 

Obec není povinna podepisovat smlouvu, má ale povinnost předat data kraji 

a poskytnout součinnost dle zákona č. 47/2020 Sb. Smlouva samotná je bezplatná. 

Výdaje spojené s předáním dat nejsme schopni odhadnout. Pokračování DTM krajů 

(DTM ČR) je dáno zákonem č. 47/2020 Sb. 


